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İlgide kayıtlı yazınızda, İhracat işlemlerinden dolayı verilen beyannamelerde belirtilen hesapların
değişiklik gösterebildiği, bu değişiklik nedeniyle beyannamelerde belirtilen hesaptan başka hesaba gitmiş
olan  bedeller  için  Vergi  Dairesi  Başkanlığının  geriye  dönük  Döviz  Alım Belgesi  istemesinin  zaman
kaybına neden olduğu ifade edilerek geriye dönük işlemler konusunda DAB istenilmemesi konusunda
gerekli desteğin Başkanlığımızca verilmesi talep edilmektedir.

 
Konu hakkında, Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karara İlişkin yayınlanan İhracat

Bedeli Hakkındaki 2018/-32/48 nolu tebliğin "İhracat Bedelinin yurda getirilmesi" başlıklı bölümünün 3.
maddesinin 1 inci bendinde " Türkiye'de yerleşik kişiler tarafından gerçekleştirilen ihracat işlemlerine
ilişkin  bedeller,  ithalatçının  ödemesini  müteakip  doğrudan  ve  gecikmeksizin  ihracata  aracılık  eden
bankaya transfer edilir veya getirilir. Bedellerin yurda getirilme süresi fiili ihraç tarihinden itibaren 180
günü geçemez. Söz konusu bedellerin enaz %80'inin bir bankaya satılması zorunludur." denilmektedir.

 
Diğer yandan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Kararda Değişiklik Yapılmasına

Dair 29/8/2018 tarihli ve 52 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı,  31/8/2018 tarihli ve 30521 sayılı Resmî
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup 52 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 32 sayılı  Karara
eklenen ek maddede; "Vergi Dairesi Başkanlıkları ve Vergi Dairesi Müdürlükleri bu Kararın uygulanması
kapsamında Bakanlıkça belirlenecek görevleri yerine getirmekle yükümlüdür." hükmü yer almaktadır.

 
Yine konuyla ilgili; Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 32 Sayılı Karara

İlişkin  Tebliğle  (Tebliğ  No:2018-32/48)  İlgili  Yapılacak  İş  ve  İşlemlerle  ilgili  yayınlanan  2020/4
uygulama  İç  Genelgesinin  2-"İhraç  Hesabının  Kapatılmasına  ilişkin  İşlemler  başlıklı  bölümünde"
İhtarname ile verilen 90 günlük sürenin sonuna kadar veya mücbir sebep halleri ya da haklı durumun
uygun görülmesi nedeniyle verilen ek süreler içinde ihracatçılar tarafından; Gümrük Beyannamesi (GB)
örneği/bilgisi ve İhracat Bedeli Kabul Belgesi (İBKB)/Döviz Alım Belgesi (DAB) ibraz edilerek süresi
içinde yurda getirilmeyen ihracat işlemlerine ilişkin bedellerin yurda getirildiğinin tespit edilmesi hâlinde
sisteme bilgi  girişi  yapılarak  müdür  yardımcısı/müdür/vergi  dairesi  müdürünce  onaylanmak suretiyle
ihracat hesabı kapatılacaktır.

 
Diğer  taraftan,  ihracatçılarca  90  günlük  ihtarname  süresi  içinde  Gümrük  Beyannamesi

örneği/bilgisi  ve İhracat  Bedeli  Kabul Belgesi/Döviz Alım Belgesi  (DAB) ibraz edilerek süresi  içinde
yurda getirilmeyen ihracat işlemlerine ilişkin bedellerin yurda getirildiğinin beyan edilmesi üzerine Vergi
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Dairesi  Başkanlığınca/Vergi  Dairesi  Müdürlüğünce  yapılan  tetkik  sonucunda  her  bir  gümrük
beyannamesi itibarıyla 30.000 ABD doları veya eşitine kadar noksanlığı olan ihracat hesapları doğrudan
ödeme şekline ve toplam beyanname tutarına olan oranına bakılmaksızın, 30.000 ABD dolarından yüksek
olmakla birlikte 100.000 ABD doları veya eşitini aşmayan, beyanname veya formda yer alan bedelin
%10'una kadar noksanlığı olan (sigorta bedellerinden kaynaklanan noksanlıklar dâhil) ihracat hesabı
ödeme  şekline  bakılmaksızın  sisteme  bilgi  girişi  yapılarak  müdür  yardımcısı/müdür/vergi  dairesi
müdürünce onaylanmak suretiyle kapatılacaktır." açıklamalarına yer verilmiştir.

 
Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalar kapsamında, Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32

sayılı Karar ve karara ilişkin yayınlanan tebliğ ve uygulama iç genelgesinde Döviz Alım Belgesi (DAB)
Vergi  Dairesi  Müdürlüğünce yapılacak iş  ve işlemlere  esas  teşkil  ettiğinden bahse konu Döviz  Alım
Belgesinin(DAB) ibrazı konusunda Başkanlığımızca  yapılacak bir işlem bulunmamaktadır.

 
Bilgilerinize  arz ederim. 

   

Mithat ÖNALAN
Vergi Dairesi Başkanı a.

Gelir İdaresi Grup Müdürü V.
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